56  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.284 Quinta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2023

Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 08 de fevereiro de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
SECRETÁRIO DO MPC/PA

Protocolo: 903606

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 054/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições
delegadas pela PORTARIA nº 030/2023-MPC/PA, de 19/01/2023,
CONSIDERANDO tudo o que consta do Processo PAE nº 2023/138560,
RESOLVE:
Art. 1º Alterar, de 06 a 18/02/2023 (13 dias) para 10 a 22/04/2023
(13 dias), o gozo de férias do servidor WALBERT EMANUEL DA SILVA
NASCIMENTO, ocupante do cargo efetivo de Analista Ministerial – Tecnologia
da Informação, matrícula nº 200265, relativo ao período aquisitivo
01/04/2021 a 31/03/2022, concedido pela PORTARIA n° 331/2022/MPC/
PA, de 11/07/2022.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 06/02/2023.
Belém-PA, 08 de fevereiro de 2023.
CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 903615

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2023370101000098
Valor: 3.980,00
Data: 08/02/2023
Objeto: INSCRIÇÃO DE SERVIDORES DO MPC-PA NO MASTERCLASS DE
AVALIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO NO SERVIÇO PÚBLICO.
Licitação: Art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8748.0000
Natureza da Despesa: 33.90.39.00
Fonte do Recurso: 01500000001
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: INFOCO-RH LTDA
CNPJ: 44.825.501/0001-82
Endereço: Rua Izabel a Redentora, n.º 2356 – Edif. Loewen, Sala 118 -
Centro, São José dos Pinhais/PR, CEP 83005-010
Ordenador: Patrick Bezerra Mesquita

Protocolo: 903397

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0530/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora THALITA MARRON DONZA, e no seu impedimento
LUCIENE BANDEIRA, para atuar na análise técnica das propostas e da
documentação de qualificação técnica do Pregão Eletrônico vinculado
ao Gedoc nº 128388/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para
contratação eventual de empresa especializada para executar serviços
de ornamentação e ambientação de eventos e ações institucionais, em
substituição aos servidores PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO e
MURILLO PAIVA DA CONCEIÇÃO designados pela PORTARIA nº 5985/2022-
MP/PGJ, de 17 de outubro de 2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 07 de fevereiro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 903309

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 020/2023-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 005/2022-MP/PA.
Partes Contratantes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a em-
presa FERREIRA E PANTOJA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
Objeto: REFORMA NO PRÉDIO SEDE DO MPPA NO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA/PA (Lote II).
Data da Assinatura: 07/02/2023.
Vigência: 09/02/2023 a 09/09/2023.

Valor Global: R$ 221.217,48 (duzentos e vinte e um mil, duzentos e dezes-
sete reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária:
Funcional-Programática: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa
dos Direitos Constitucionais;
Natureza da Despesa: 449039 – O.S.T. – Pessoa Jurídica;
Fonte: 01 500 0000 01 - Recursos Não Vinculados de Impostos.
Endereço da Contratada: Travessa Mauriti, 474, fundos, bairro do Telé-
grafo, CEP: 66.083-000, telefone (91) 98567-6795, e-mail: fgmmltda@
hotmail.com.

Protocolo: 903410
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do re-
sultado da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras
e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 001/2023-MP/PA, com critério de
julgamento menor preço por Grupo, que tem como objeto, Aquisição de
discos do tipo Hard Disk Drive – HDD para as máquinas Oracle Database
Appliance e o serviço de instalação e configuração de dados para atender
as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará:
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com os seguin-
tes valores:
19.877.285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM IN-
FORMATICA S/A – Valor Total: R$349.999,34:
Grupo 01 ..... Valor Global R$ 349.999,34
Valor total do certame: R$ 349.999,34.
Belém (PA), 08 de fevereiro de 2023.
Angelo Nazareno Costa Barbosa
Pregoeiro/MPE/PA

Protocolo: 903424
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 058/2022-MP/PA
Objeto: Registro de preços para aquisição de notebooks.
Regime de Execução: Indireta
Tipo de Licitação: Menor Preço
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Angelo Nazareno Costa Barbosa
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 27/02/2023
Hora da Abertura: 9:00h (NOVE HORAS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
  Dotação Orçamentária:
  Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa de Direitos
Constitucionais
  Elemento: 449052 – Equipamentos e Material Permanente
  Fonte: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior – Procu-
rador-Geral de Justiça

Protocolo: 903459

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 0499/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a GERSON RODRIGUES CARDOSO, AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1279, lotado na Promotoria de Justiça
de Magalhães Barata, a importância de R$ 450,00 (quatrocentos e cin-
quenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 1º/2 até 25/2/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 450,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 07 de fevereiro de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 0502/2023-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO, AUXI-
LIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.964, lotada na Promotoria de
Justiça de Abaetetuba, a importância de R$ 450,00 (quatrocentos e cin-
quenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período
de aplicação 1º/2 até 25/2/2023, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 450,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 25/2/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 07 de fevereiro de 2023.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO